
DIÁRIO OFICIAL
Ano X - Edição Nº CCCIX de 7 de Abril de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCIX de 7 de Abril de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 017/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO: Nº 017/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

HOMOLOGAÇÃO: Nº 010/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

aDOM Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCIX de 7 de Abril de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - PREGÃO ELETRÔNICO - AVISO DE
JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 017/2022

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 002/2022, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da li citação na 
modalidade Pregão nº 017/2022, objetivando a eventual contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para o fornecimento de peixes tipo tambaqui 
(e/ou similar), no estado de conservação congelado, para distribuição gratuita às famílias carentes do Município de Lima Camp os - MA, de 
interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania,

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alteraç ões, 
bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços ap resentada(s) 
pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comi ssão Permanente 
de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora as empresas: 
MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, situada na Av. Jeronimo de Albuquerque, nº 300,  Bairro Angelim, na cidade 

de São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.628.085/0001 -64, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 147.800,00 ( cento 
e quarenta e sete mil e oitocentos  reais ).

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO                              
                                                                                
Item: 00001 - PEIXE TAMBAQUI (E/OU SIMILAR) (COTA PRINCIPAL)                    
              Quantidade: 8.000,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 06/04/2022 às 12:23:47                    
                                                                                
              Adjudicado para: MARGHESS  DISTRIBUIDORA  E  SERVIÇOS  LTDA,  pelo
              menor lance de   R$  14,780  (Quatorze  Reais  e  Setenta  e  Oito
              Centavos).                                                        
                                                                                
Item: 00002 - PEIXE TAMBAQUI (E/OU SIMILAR) (COTA RESERVADA)                    
              Quantidade: 2.000,000            Unidade de fornecimento: QUILO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 06/04/2022 às 12:23:47                    
                                                                                
              Adjudicado para: MARGHESS  DISTRIBUIDORA  E  SERVIÇOS  LTDA,  pelo
              menor lance de   R$  14,780  (Quatorze  Reais  e  Setenta  e  Oito
              Centavos).                                                        

                                                                               
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 06 de abril de 2022.

Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

aDOM Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCIX de 7 de Abril de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - PREGÃO ELETRÔNICO - TERMO DE
ADJUDICAÇÃO: Nº 017/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lima Campos Prefeitura Municipal de 
Lima CamposPregão Eletrônico - 017/2022

Resultado da Adjudicação

Item: 0001

Descrição: Peixe tipo tambaqui (e/ou similar), no estado de conserva ção congelado, acondicionados em embalagens 
(sacos) plásticas, resistentes e higiênicas. (COTA PRINCIPAL)

Quantidade: 8.000

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 18,07

Valor Final: 14,78

Valor Total: 118.240,00

Adjudicado em: 06/04/2022 - 12:23:47

Adjudicado por: Arielson Marcolino Barreto

Nome da Empresa: MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (20.628.085/0001-64)

Modelo: Alimentação Humana
Item: 0002

Descrição: Peixe tipo tambaqui (e/ou similar), no estado de conserva ção congelado, acondicionados em embalagens 
(sacos) plásticas, resistentes e higiênicas. (COTA RESERVADA)

Quantidade: 2.000

Unidade de Fornecimento: Quilo

Valor Referência 18,07

Valor Final: 14,78

Valor Total: 29.560,00

Adjudicado em: 06/04/2022 - 12:23:47

Adjudicado por: Arielson Marcolino Barreto

Nome da Empresa: MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (20.628.085/0001-64)

Modelo: Alimentação Humana

Arielson Marcolino 
BarretoPregoeiro

aDOM Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCIX de 7 de Abril de 2022

GABINETE DA PREFEITA - PREGÃO ELETRÔNICO - HOMOLOGAÇÃO: Nº 010/2022

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS -MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS , situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 
65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001 -09, neste ato representado pela prefeita municipal, Sra. Dirce 
Rodrigues Prazeres, portadora da cédula de identidade nº 073695132021 -4 SESP/MA e do CPF nº 158.776.393 -15, no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 010/20 22, que tem 
por objeto a objeto a eventual contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para o fornecimento de oxigênio hospitalar, de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o ar tigo 43, 
inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado as empresas:
L.M.S.PINTO COMERCIO , situada na Rua Santo Antônio nº 175, Bairro Santo Antônio, na cidade de Trizidela do Vale - MA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 15.244.887/0001 -30, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 68.750,00 (sessenta e oito mil e setecentos e 
cinquenta reais).
B C RODRIGUES EIRELI , situada na Av. dos Franceses, nº 227, Bairro Santo Antônio, na cidade de São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 02.221.319/0001-72, com proposta de preços totalizando o valor global de R$ 110.425,00 (cento e dez mil e quatrocentos e vinte e cinco 
reais).

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO                              
                                                                                
Item: 00001 -  OXIGÊNIO  MEDICINAL(RECARGA  EM  CILINDRO  DE  AÇO  DE  1M3)(Cota
              principal)                                                        
              Quantidade: 2.000,000     Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 05/04/2022                                
                                                                                
              Homologado para: L.M.S.   PINTO   COMERCIO   -   ME,  C.N.P.J.  nº
              15.244.887/0001-30, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              27,500 (Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos).                 
                                                                                
Item: 00002 -  OXIGÊNIO  MEDICINAL  (RECARGA  EM  CILINDRO  DE  AÇO DE 1M3)(Cota
              reservada)                                                        
              Quantidade: 500,000       Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 05/04/2022                                
                                                                                
              Homologado para: L.M.S.   PINTO   COMERCIO   -   ME,  C.N.P.J.  nº
              15.244.887/0001-30, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              27,500 (Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos).                 
                                                                                
Item: 00003 -  OXIGÊNIO  MEDICINAL  (RECARGA  EM  CILINDRO  DE  AÇO DE 3M3)(Cota
              principal)                                                        
              Quantidade: 2.000,000     Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 05/04/2022                                
                                                                                
              Homologado para: B.    C.    RODRIGUES    EIRELI,    C.N.P.J.   nº
              02.221.319/0001-72, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              23,350 (Vinte e Três Reais e Trinta e Cinco Centavos).            
                                                                                
Item: 00004 -  OXIGÊNIO  MEDICINAL(RECARGA  EM  CILINDRO  DE  AÇO  DE  3M3)(Cota
              reservada)                                                        
              Quantidade: 500,000       Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 05/04/2022                                
                                                                                
              Homologado para: B.    C.    RODRIGUES    EIRELI,    C.N.P.J.   nº
              02.221.319/0001-72, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              23,350 (Vinte e Três Reais e Trinta e Cinco Centavos).            
                                                                                
Item: 00005 -  OXIGÊNIO  MEDICINAL(RECARGA  EM  CILINDRO  DE  AÇO  DE  3M3)(Cota
              principal)                                                        
              Quantidade: 2.400,000     Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO   

aDOM Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCIX de 7 de Abril de 2022

                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 05/04/2022                                
                                                                                
              Homologado para: B.    C.    RODRIGUES    EIRELI,    C.N.P.J.   nº
              02.221.319/0001-72, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              17,350 (Dezessete Reais e Trinta e Cinco Centavos).               
                                                                                
Item: 00006 -  OXIGÊNIO  MEDICINAL(RECARGA  EM  CILINDRO  DE  AÇO  DE  7M3)(Cota
              reservada)                                                        
              Quantidade: 600,000       Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO   
                                                                                
              Situação: HOMOLOGADO em 05/04/2022                                
                                                                                
              Homologado para: B.    C.    RODRIGUES    EIRELI,    C.N.P.J.   nº
              02.221.319/0001-72, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$
              17,350 (Dezessete Reais e Trinta e Cinco Centavos).        
                                                                                

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo 
(www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 06 de abril de 2022.
Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal

aDOM Página(s) 6 de 6


